REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale
Komisioneri

Nro2€/] Prot. Tirang, mé /3/¢ /2011

Lénda: Rekomandim pér “WESTERN ATLAS INTERNATIONAL, Inc.

REKOMANDIM

Mbéshtetur né Ligjin nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale”,
Vendimet e Kuvendit t&€ Shqipérisé nr.211, daté 11.09.2008 “Pér zgjedhjen e komisionerit pér
mbrojtjen e t& dhénave personale” dhe nr 225, daté 13.11.2008 “Pér miratimin e strukturés
organikés dhe kategorizimit t€ pozicioneve t& punés t& zyrés s&¢ Komisionerit pér mbrojtjen e

t€ dhénave personale”, pas shqyrtimit t& relacionit t& Drejtorisé s& Inspektimit né ngarkim t&
kontrolluesit, “WESTERN ATLAS INTERNATIONAL, Inc,

KONSTATOVA

Mé daté 23.05.2011 nga grupi i inspektimit t& Zyrés sé Komisionerit éshté zhvilluar
inspektimi administrativ prané kontrolluesit “WESTERN ATLAS INTERNATIONAL,
Inc, me cilésing si kontrollues q¢ mbledh dhe pérpunon té€ dhéna personale né ushtrim t&
qéllimit dhe aktivitetit té tij, me objekt:

e Mbrojtja e t&€ dhénave personale, kriteret ligjore pér pérpunimin, pérpunimi i té&
dhénave pér punonjésit t& parashikuara né nenet 5,6,7 t&€ ligjit nr. 9887, daté
10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”.

e Transferimi ndérkombétar i t& dhénave personale, parashikuar né nenet 8,9 té& ligjit
nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” .
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Komisioneri “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” pasi shqyrtoi procesverbalin e
inspektimit administrativ t&€ mbajtur me kété rast si dhe provat e administruara véren se:

Kontrolluesi, “WESTERN ATLAS INTERNATIONAL, Inc. sh.p.k. né ushtrim té
aktivitetit t& tij, pér punonjésit e tij (njé€ grup prej S-punonjés), respekton rregullat e
pércaktuara n€ politikat e grupit “Baker Hughes” duke mbledhur t&€ dhéna personale pér
punonjésit pérmes formularit tip “Baker Huges formular personel”, t& dhéna si, emri,
mbiemri, vendlindja, datélindja, shtetésia, gjinia, gjendja civile, adresa, kodi postar, telefon,
nr. i sigurimeve shoqérore.

Ky kontrollues, té dhénat personale pér punonjésit e vet i transferon n€ qgendrén e
grupit “Baker Hughes” pér Europén né Perugia Itali, duke u béré késhtu pjesé e databazés sé
punonjésve té€ grupit.

Kontrolluesi, “WESTERN ATLAS INTERNATIONAL, Inc. sh.p.k, ka plotésuar
detyrimin pér njoftim pran€ Zyrés s€ Komisionerit pér Mbrojtjen e t¢ Dhénave Personale
duke zbatuar nenin 21 t& ligjit nr. 9887, dat&¢ 10.3.2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave
Personale”. Né kété njoftim i cili &shté plotésuar nga studio ligjore “Kalo & Associates™, si
pérfagésues ligjor 1 grupit “Baker Hughes” n& Shqipéri €shté deklaruar aktiviteti i grupit
“Baker Hughes” lidhur me t&€ dhé&nat personale né t& gjitha rubrikat q¢ pérmban formulari i
njoftimit dhe jo aktiviteti i kontrolluesit “Western Atlas International, Inc” sh.p.k, me
veprimtari né€ territorin Shqiptar.

Kontrolluesi “Western Atlas International, Inc” si pérfaqésues i grupit “Baker Hughes” né
Shqipéri né zbatim t€ nenit 4 pika 3 t& ligjit nr. 9887, daté 10.3.2008 “Pér Mbrojtjen e té
Dhénave Personale” duhet t€ plotésojé formularin e njoftimit prané Zyrés sé Komisionerit
pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale, si kontrollues mé vete, duke ju referuar aktivitetit qé ai
kryen né Shqipéri.

Sa mé sipér, kontrolluesi “Eestern Atlas International, Inc” ka plotésuar né ményré té gabuar
formularin e njoftimit prané Zyrés s€ Komisionerit pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale ,
pasi e ka plotésuar até pér grupin “Baker Hughes "dhe jo pér aktivitetin e tij si kontrollues
mé vehte.

Ky kontrollues duhet té respektojé nenin 21 té ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Peér
Mbrojtjen e té Dhénave Personale” sipas sé cilés ai detyrohet té njoftojé Komisionerin
pér pérpunimin e té dhénave personale, pér té cilat éshté pérgjegjés.

Kontrolluesi “Western Atlas International, Inc”, pranoi faktin e gabimit né plotésimin e
njoftimit dhe nuk paraqiti asnjé pretendim lidhur me konstatimet e béra nga grupi i kontrollit
administrativ.

Rr. “Abdi Toptani”, kati i 11-té, nr. 4, Tirané, Tel.: +355 4 2237200, www kmdp.al
Fage 2




Nisur sa mé sipér né zbatim t& neneve 29, 30 dhe 32 t& ligjit nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”, si dhe 107-109 t€ K.Pr.Administrative ;

REKOMANDOJ

Né zbatim té nenit 21 té ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave
Personale”, kontrolluesi “WESTERN ATLAS INTERNATIONAL, Inc. sh.p.k. duhet té
pérmbushé detyrimin lidhur me njoftimin prané Komisionerit pér Mbrojtjen e té
Dhénave Personale, duke ju referuar aktivitetit t& “Western Atlas International, Inc”
Fier.

Kryerja e kétij rekomandimi t&€ rénd€sishém pér mbrojtjen e t&¢ dhénave personale, qé ju
ngarkon ligji, t&€ realizohet brenda njé& afati kohor prej 30 ditésh.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

KOMISIONERI

FLORA CABEJPOGACE)
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